
 

  Příloha č. 2 k MET066C-2019 

 

 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 18-2022 

 

Poskytovatel služby AUTOCONT a.s. 

Správce IS SZR – Správa základních registrů 

Objednatel ČESKÁ REPUBLIKA - SPRÁVA ZÁKLADNÍCH REGISTRŮ 

Smlouva SZR- 4231-15/Ř-2020 

Číslo RFC SZR RFC 1088 

Název RFC SZR ISZR - konfigurace domény 

Kategorie RFC Konfigurace 

Číslo tiketu (Service Desk) RITM0064981 / 98566 

Katalogový list  ISZR05 objednávka 

Typ odstávky Více odstávek (typ B) 

 

1. Identifikace vzniku požadavku 

Zadání požadavku prostřednictvím Service Desk. 

2. Zadání požadované změny 

Žádáme o nacenění úpravy dle tabulky zadání: 

RFC 1088 ISZR 
Upgrade domény ISZ 

3. Popis zajištění realizace změny 

Stávající doménové kontroléry na WS2008 budou konfigurovány na nové virtuální servery 
WS2019 v prostředí Hyper-V Cisco UCS serverů a doména bude povýšena na verzi 2016. Zároveň 
bude role Radius server a SMTP server ze stávajících doménových kontrolérů přenesena na 
samostatné virtuální servery na WS2019. Zmíněné úpravy budou provedeny na stávajícím HW.   

Změna bude obsahovat následující kroky: 
- Konfigurace 2 VM s rolí Radius server a související rekonfigurace infrastruktury 
- Konfigurace 2 VM s rolí SMTP server a rekonfigurace stávajícího notifikování 
- Odstranění stávajících DC na WS2008 a konfigurace nového DC na WS2019 v DC2 
- Odstranění stávajících DC na WS2008 a konfigurace nového DC na WS2019 v DC1 
- Povýšení domény na verzi 2016 
- Testování 
- Rekonfigurace monitoringu 
- Aktualizace dokumentace 

 

4. Odhad pracnosti 



 

  Příloha č. 2 k MET066C-2019 

 

Celková cena: 653 950,00 Kč bez DPH, tj. 791 279,50 Kč s DPH. 

 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

Činnost Termín – týdny 

Návrh řešení T + 1t 

Separace role Radius server T + 3t 

Separace role SMTP serveru T + 4,5t 

Příprava prostředí pro povýšení verze domény T + 9t 

Ověřovací provoz T + 11t 

Dokumentace a příprava na akceptaci T + 12t 

Celkem 12 týdnů 

Práce budou zahájeny do 1 týdne od objednání nebo stanovení času zahájení (čas T). 
Termín dodání může být prodloužen v případě neposkytnutí nezbytné součinnosti nebo z dalších 
důvodů na straně objednatele. Nejzazší termín dodání je však 31. 12. 2022. 

 

6. Návrh testovacího scénáře 

- Odeslání notifikace pomocí nově konfigurovaného SMTP serveru 
- Přihlášení pomocí služby Radius 
- Ověření verze domény 

7. Výstupy změnového požadavku 

Doména iszr.local je na verzi 2016. 

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci  
Funkční služba Radius 

Funkční služby SMTP 

Doména iszr.local verze 2016 

9. Požadavky na součinnosti 
- Zajištění potřebných odstávek B 

- Součinnost NAKIT s přesunem SMTP 

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace / dopady na finanční 
prostředky na podporu provozu daného IS 

10.1 Náklady na podporu provozu IS 

Úpravy služeb definované v čl. 3. „Popis zajištění realizace změny“ tohoto PnČ nevyžadují a 
ani nebudou vyžadovat další dodatečné finanční prostředky na podporu provozu daného IS za 
předpokladu zajištění podpory prostředí Hyper-V Cisco UCS serverů. 



 

  Příloha č. 2 k MET066C-2019 

 

 

11. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

Zvýšení zabezpečení systému. 


